Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе
от 04.06.2015 для закупки №0468200001315000001

	433130, Российская Федерация, Ульяновская обл., г. Ульяновск, ул. Фруктовая, дом 7

	04 июня 2015

	(место рассмотрения и оценки заявок)

	(дата подписания протокола)

1. Повестка дня
Повесткой дня является рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом конкурсе в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Федеральный закон № 44-ФЗ).
Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе было проведено 04 июня 2015 года в 10:00 (по местному времени) по адресу 433130, Российская Федерация, Ульяновская обл., г. Ульяновск, ул. Фруктовая, дом 7 .
Рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом конкурсе были проведены в срок с даты вскрытия конвертов с заявками и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе 04.06.2015 11:00 по адресу 433130, Российская Федерация, Ульяновская обл., г. Ульяновск, ул. Фруктовая, дом 7 .
2. Существенные условия контракта

Номер и наименование объекта закупки: Закупка №0468200001315000001 «Аудиторские услуги по проведению открытого конкурса для проведения обязательного ежегодного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности ОАО "Майнское автотранспортное предприятие" по итогам деятельности за 2015, 2016, 2017 годы»
Начальная (максимальная) цена контракта: 132000.00 Российский рубль (сто тридцать две тысячи рублей ноль копеек)
Источник финансирования: Собственные средства ОАО «Майнское АТП»
Место доставки товара, выполнения работы или оказания услуги: Российская федерация, Ульяновская обл, Майнский р-н, Майна рп, 433130, Российская Федерация, Ульяновская обл., р.п. Майна, ул. Гая, дом 1.
Сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг: До 1 мая года, следующего за отчетным периодом
Преимущества, предоставляемые заказчиком:
не установлены
Требования, предъявляемые к участникам закупки:
Единые требования к участникам (в соответствии с пунктом 1 части 1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ);
Требование об отсутствии в предусмотренном Федеральным законом № 44-ФЗ реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки - юридического лица (в соответствии с частью 1.1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ).
3. Информация о заказчике
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "МАЙНСКОЕ АВТОТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ"

4. Информация о комиссии
Комиссия: Конкурсная комиссия
На заседании комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали:
Председатель комиссии: Шуенков Олег Валентинович
Член комиссии: Аверина Татьяна Сергеевна
Член комиссии: Лукьянова Наталья Анатольевна
Секретарь комиссии: Сальникова Мария Сергеевна
Количество присутствовавших членов комиссии: 4 (четыре)
из них не голосующие члены комиссии отсутствуют.
Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с частью 8 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», кворум имеется.

5. Результаты рассмотрения и оценки заявок
5.1 Комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом конкурсе на предмет соответствия требованиям, установленным в конкурсной документации, а также требованиям Федерального закона № 44-ФЗ и приняла следующие решения:
По окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе подано заявок – 4 (четыре) шт.;
из них соответствуют требованиям - 4 (четыре) шт.;
отклонено
[bookmark: _GoBack]заявок - 0 (ноль) шт.
Информация об участниках конкурса, заявки на участие в конкурсе которых были рассмотрены:
	Номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Информация об участнике
	Предлагаемая цена (стоимость),
Российский рубль
	Результаты рассмотрения заявок

	1
	22.05.2015 15:55
	Общество с ограниченной ответственностью "ФирмаАудит"
ИНН: 7325031043
КПП: 732501001
Почтовый адрес: 432030, Г.Ульяновс, ул. Юности, д.5, оф.203
	63000.00
	Соответствует требованиям

	2
	25.05.2015 10:48
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "Н.И.К.А.Р.-Ч"
ИНН: 2128055254
КПП: 213001001
Почтовый адрес: 428005, Чувашия ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, г ЧЕБОКСАРЫ, ул ГРАЖДАНСКАЯ, 30
	84000.00
	Соответствует требованиям

	3
	03.06.2015 13:59
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АУДИТ-ПЛЮС"
ИНН: 6345010787
КПП: 634501001
Почтовый адрес: 445354, обл САМАРСКАЯ, г ЖИГУЛЕВСК, ул РЕПИНА, 17, 143
	69000.00
	Соответствует требованиям

	4
	04.06.2015 09:50
	Общество с ограниченной ответственностью "Аудит-Регион"
ИНН: 7325023780
КПП: 732501001
Почтовый адрес: 432017, обл Ульяновская, г Ульяновск, ул Спасская, 8
	55350.00
	Соответствует требованиям

5.2. Комиссия осуществила оценку заявок на участие в открытом конкурсе для выявления победителя конкурса на основе критериев, указанных в конкурсной документации и получила следующие результаты:

- присвоенные заявкам на участие в конкурсе значения по каждому из критериев оценки заявок на участие в конкурсе (Приложение 1);
- принятое на основании результатов оценки заявок на участие в открытом конкурсе решение о присвоении таким заявкам порядковых номеров (Приложение 1);
Победителем признан участник с номером заявки №4, получившей первый номер:
Общество с ограниченной ответственностью "Аудит-Регион"
Почтовый адрес: 432017, обл Ульяновская, г Ульяновск, ул Спасская, 8
предложение о цене контракта: 55350.00 Российский рубль (пятьдесят пять тысяч триста пятьдесят рублей ноль копеек)
Второй номер присвоен участнику с номером заявки №1:
Общество с ограниченной ответственностью "ФирмаАудит"
Почтовый адрес: 432030, Г.Ульяновс, ул. Юности, д.5, оф.203
предложение о цене контракта: 63000.00 Российский рубль (шестьдесят три тысячи рублей ноль копеек)

6. Результаты конкурса

По результатам конкурса должен быть заключен контракт на условиях, указанных в заявке на участие в конкурсе, поданной участником конкурса, с которым заключается контракт, и в конкурсной документации. Заключение контракта по результатам конкурса должно производиться в порядке и в сроки, указанные в статье 54 Федерального закона № 44-ФЗ.

7. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

8. Приложения к Протоколу
К протоколу прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
1. Оценка предложений участников по критериям оценок на ____л.
2. Предложение Аудит-Плюс (Предложение Аудит-Плюс.docx - 1.13 Мб)
3. Предложение Аудит-Регион (Предложение Аудит-Регион.docx - 1.08 Мб)
4. Предложение Фирма-Аудит (Предложение Фирма-Аудит.docx - 1.19 Мб)
5. Предложение НИКАР-Ч (Предложение НИКАР-Ч.docx - 955.21 Кб)

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии

	Шуенков Олег Валентинович

	(Подпись)

	Член комиссии

	Аверина Татьяна Сергеевна

	(Подпись)

	Член комиссии

	Лукьянова Наталья Анатольевна

	(Подпись)

	Секретарь комиссии

	Сальникова Мария Сергеевна

	(Подпись)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения
и оценки заявок на участие в открытом
конкурсе от 04.06.2015
ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

Предмет контракта: Аудиторские услуги по проведению обязательного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности ОАО «Майнское автотранспортное предприятие» по итогам деятельности за 2015, 2016, 2017
	Регистр. № заявки
	Участник размещения заказа
	Суммарное количество баллов
	Порядковый номер

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Аудит-Регион»
	96
	1

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Фирма Аудит»
	90,71
	2

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Аудит-Плюс»
	86,13
	3

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Н.И.К.А.Р.-Ч»
	63,54
	4

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ
Предмет договора: Аудиторские услуги по проведению обязательного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности ОАО «Майнское автотранспортное предприятие» по итогам деятельности за 2015, 2016, 2017 годы

Заявка №1.  Общество с ограниченной ответственностью «Фирма Аудит»;
Итоговый рейтинг  90,71 (52,71 + 38)
	Критерий
	Значимость критерия, (%)
	Показатель участника конкурса
	Формула
	Значение
	Члены единой комиссии

	Цена контракта
	60

	63 000,00
	(55350/63000)*100 = 87,86
87,86*60% = 52,71
	52,71
	Шуенков О.В
Аверина Т.С
Лукьянова Н.А.
Сальникова М.С

	Квалификация участника конкурса
	30

15

30

25
Общее:40
	Продолжительность осуществления аудиторской  деятельности: 30

Опыт и квалификация руководящего персонала:15

Опыт и квалификация  специалистов:30

Деловая репутация:20
	(30+15+30+20) = 95
95 *40%= 38
	38
	Шуенков О.В
Аверина Т.С
Лукьянова Н.А.
Сальникова М.С

Заявка №2.  Общество с ограниченной ответственностью «Н.И.К.А.Р.-Ч»
Итоговый рейтинг 63,54 (39,54 + 24)
	Критерий
	Значимость критерия, (%)
	Показатель участника конкурса
	Формула
	Значение
	Члены единой комиссии

	Цена контракта
	60
	84000,00
	(55350/84000)*100 = 65.90
65,90*60% = 39,54
	39,54
	Шуенков О.В
Аверина Т.С
Лукьянова Н.А.
Сальникова М.С

	Квалификация участника конкурса
	30

15

30

25
Общее:40
	Продолжительность осуществления аудиторской  деятельности: 0

Опыт и квалификация руководящего персонала:15

Опыт и квалификация  специалистов:30

Деловая репутация:15
	(0+15+30+15) = 60
60 *40%= 24
	24
	Шуенков О.В
Аверина Т.С
Лукьянова Н.А.
Сальникова М.С

Заявка №3.  Общество с ограниченной ответственностью «Аудит-Плюс»
Итоговый рейтинг 86,13 (48,13 + 38)
	Критерий
	Значимость критерия, (%)
	Показатель участника конкурса
	Формула
	Значение
	Члены единой комиссии

	Цена контракта
	60
	69000,00
	(55350/69000)*100 = 80,22
80,22*60% = 48,13
	48,13
	Шуенков О.В
Аверина Т.С
Лукьянова Н.А.
Сальникова М.С

	Квалификация участника конкурса
	30

15

30

25
Общее:40
	Продолжительность осуществления аудиторской  деятельности: 30

Опыт и квалификация руководящего персонала:15

Опыт и квалификация  специалистов:30

Деловая репутация:20
	(30+15+30+20) = 95
95 *40%= 38
	38
	Шуенков О.В
Аверина Т.С
Лукьянова Н.А.
Сальникова М.С

Заявка №4.  Общество с ограниченной ответственностью «Аудит-Регион
Итоговый рейтинг 96 (60 + 36)
	Критерий
	Значимость критерия, (%)
	Показатель участника конкурса
	Формула
	Значение
	Члены единой комиссии

	Цена контракта
	60
	55350,00
	(55350/55350)*100 = 100
100*60% = 60
	60
	Шуенков О.В
Аверина Т.С
Лукьянова Н.А.
Сальникова М.С

	Квалификация участника конкурса
	30

15

30

25
Общее:40
	Продолжительность осуществления аудиторской  деятельности: 30

Опыт и квалификация руководящего персонала:15

Опыт и квалификация  специалистов:30

Деловая репутация:15
	(30+15+30+15) = 90
90 *40%= 36
	36
	Шуенков О.В
Аверина Т.С
Лукьянова Н.А.
Сальникова М.С